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ACTA 28 DE MARZO DE 2023
UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL

ASIGNACION ESPACIOS
CURSO GRATUITO FARMACOVIGILANCIA, UNA
ACTUALIZACION PARA ENFERMERIA

Dra. Viviana Solano Gémez Fiscal Asistente. Colegio de Enfermeras de Costa
Rica

Dra. Yirlanny Moreira Rodriguez Coordinadora Unidad de Desarrollo Profesional

Sra. Cindy Villalobos Trejos Asistente  Administrativa Unidad de Desarrollo
Profesional

En respuesta a los Acuerdo de Junta Directiva del 16 de marzo de 2023, Acta No. 2630.

ACUERDO 11: B) LA JUNTA DIRECTIVA APRUEBA EL CURSO VIRTUAL
ACTUALIZACION EN FARMACOVIGILANCIA PARA PROFESIONALES DE
ENFERMERIA Y SU DIVULGACION EN CONJUNTO CON LA UNIDAD DE
COMUNICACIONES.

Para la siguiente actividad educativa no se realizé sorteo, considerando que el Curso tiene un
cupo limite de 90 espacios disponibles, por tanto, la totalidad de inscrito elegibles se encuentran
matriculados en:

CURSO GRATUITO FARMACOVIGILANCIA, UNA ACTUALIZACION PARA
ENFERMERIA, PROGRAMADO DEL 08 DE MAYO AL 05 DE JUNIO DE 2023, EN UN
HORARIO ASINCRONICO LOS DIAS 08, 15 Y 22 DE MAYO DE 2023, 4:00 P.M. A 8:00
P.M. LOS DIAS 29 DE MAYO Y 05 DE JUNIO DE 2023, ORGANIZADO POR LA
UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL.

Para el sorteo se utiliza la lista de elegibles como resultado del formulario en linea publicado en
los diferentes medios de comunicacion del Colegio de Enfermeras de Costa Rica (Pagina
Facebook) del 20 al 26 marzo de 2023, bajo los siguientes términos y condiciones:

1. Para hacer efectiva su matricula considere cumplir los siguientes requisitos:

a. Ser Profesional de Enfermeria.
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b. Estar dia con sus obligaciones econdmicas con el Colegio.
c. Estar al dia con su licencia

2. Las personas que NO sean Profesionales de Enfermeria incorporados al Colegio de
Enfermeras de Costa Rica SERAN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES.

3. Los Profesionales de Enfermeria que no se encuentren al dia con sus obligaciones con
el Colegio SERAN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES.

4, Sera deber del Profesional de Enfermeria consultar en la Plataforma de Servicios del
Colegio de Enfermeras de Costa Rica, si se encuentra al dia con las obligaciones
econémicas.

5. El formulario de pre-matricula estara habilitado del 20 al 26 marzo 2023.

6. Con la base de registro de elegibles, se realizard en presencia de la Fiscalia y la Unidad
de Desarrollo Profesional la asignacion de los cupos disponibles, utilizando la seleccién
aleatoria mediante https://wheelofnames.com/es/, para este proceso se levantara un acta
en la que se consignara la informacion de la actividad educativa gratuita, con la lista de
las y los profesionales de enfermeria que obtuvieron el cupo.

7. El 29 de marzo de 2022, se enviarad confirmacion de la matricula mediante correo
electrénico.

8. EIl Curso se realizara mediante la Plataforma teames, verifigue que tenga acceso a la
plataforma y que su dispositivo mévil o computadora disponga de audio y camara.

9. La actividad es totalmente gratuita, en caso de abandonar el curso, no podra matricular
ninguna actividad de educacion continua gratuita con el Colegio de Enfermeras de Costa
Rica durante un periodo de 12 meses, contados a partir de la fecha del curso no
finalizado. Lo anterior en acatamiento al Acuerdo de Junta Directiva del 06 de mayo de
2022, Acta 2531.

Los Profesionales de Enfermeria matriculados en el curso:

No APELLIDO 1 APELLDIO 2 NOMBRE LICENCIA
1 ABARCA VARGAS CARLOS ENRIQUE 17656
2 AGUILAR SOTO LAURA 8604
3 AGUILAR LUNA CAROLINA 10252
4 AGUILAR SANCHEZ HELLEN FRANCINI 20594
5 AGUILAR PRENDAS BRANDON 20697
6 ALFARO CHAVARRIA YOSELYN 10435
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APELLIDO 1
ALVAREZ
ALVAREZ
ALVAREZ
ARGUEDAS
ARGUEDAS
ARIAS
ARIAS
ARIAS
ARROYO
ARROYO
BLANCO
BRENES
CALLEJA
CALVO
CAMACHO
CASTILLO
CASTRO
CHACON
CHAVARRIA
CHAVES
CHAVES
CONTRERAS
COOPER
CRUZ
FALLAS
FALLAS
FERNANDEZ
FERNANDEZ
GOMEZ
GUERRERO
GUTIERREZ
GUTIERREZ
HERNANDEZ
JARQUIN
JIMENEZ
JIMENEZ
KATERIN

APELLDIO 2
CASTILLO
MARTINEZ
GUTIERREZ
SALAZAR
SANCHEZ
SANDI
SANDI
CORRELLA
VIQUEZ
ARGUEDAS
RAMIREZ
JARA
HERNANDEZ
GUTIERREZ
FLORES
MARTINEZ
GONZALEZ
MARIN
SANDOVAL
RAMIREZ
VALVERDE
MORA
ZUNIGA
MORALES
MORA
SOLIS
MATA
ARROYO
BRENES
GOMEZ
QUESADA
MIRANDA
HERNANDEZ
NAVARRETE
UMARNA
RETANA
SUSANA

Miembro de la Federacion de Colegios Profesionales Universitarios,
Federacion Panamericana de Profesionales de Enfermeria

y Consejo Internacional de Enfermeras

NOMBRE
LORNA JULIANA
MARLEN
GLENDA MARIA
EIBILIN PATRICIA
FABIOLA DEL CARMEN
MARIA ROCIO
JEANNETTE
EFRIN JOSUE
MARIA JOSE
ANA LAURA
GABRIELA
CRISTINA MARIA
ANDREA
NICOLE KARINA
LORYI YARIELA
DARIANA GABRIELA
ERIKA
ANDREINA ZUCENA
WENDY VANESSA
SUSANA
YIGEHT MARYID
VERNIA ZULAY
KAREN ALICIA
CRISTTEL ANDREA
LAURA MARIA
MARIAM AMANDA
MAUREEN YORLENE
CINTHIA
KATHERINE
EVELYN MARIA
ILAINE
MADELYNE
ANA YANCY
ARIANA ESPERANZA
ANDREA
WENDY MARIA
GOMEZ RIVERA

LICENCIA
8300
8299
10544
14198
21312
9821
8611
21158
6247
13234
7761
20610
6701
13942
17899
20634
8185
16795
18356
8354
19108
2722
17123
20379
12325
15803
20269
18629
12396
21245
8737
13928
18537
11192
10030
8551
21397
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No APELLIDO 1 APELLDIO 2 NOMBRE LICENCIA
44 LEIVA LEANDRO SUSANA MARIA 13976
45 LEON RODRIGUEZ MARLON EDUARDO 21084
46 LOPEZ RODRIGUEZ IRANIA 14674
47 MATARRITA SANCHEZ LUIS FAVIAN 19425
48 MEJIAS VEGA JUAN CARLOS 19711
49 MENDIZABAL HUAMANI DEBORA 19966
50 MERAYO ARTAVIA NICOLE 21625
51 MORA ACUNA ALEJANDRA 9966
52 MORA BLANCO JESSICA 17394
53 MORALES PEREZ KARELIA 7504
54 MORALES CASTANEDA GRISELDA CAROLINA 16180
55 NAVARRO SALAS ROBERTH ANDREY 10294
56 NAVARRO CORDERO STEPHANNY 21623
57 PAEZ SAENZ PAMELA 16435
58 PEREZ RODRIGUEZ EVA MARIA 17181
59 PEREZ ARIAS MABEL 15442
60 PIEDRA CASTILLO ADRIANA PATRICIA 17395
61 PORTUGUEZ VENEGAS ADRIANA 7185
62 QUIROS CASTILLO MARIELA DEL CARMEN 15904
63 RAMIREZ BEJARANO MARTHA CECILIA 9795
64 RAMOS ROJAS MARIA DE LOS ANGELES 16398
65 REYES RODRIGUEZ KATHERINE 15694
66 RIVERA QUIROS KARLA 6658
67 ROCHA TELLEZ KENYA ODALIS 20663
68 RODRIGUEZ ARAYA MARISOL DE PRAGA 20638
69 RODRIGUEZ BRENES EDWIN IVAN 19826
70 ROJAS VILLARREAL ZUHEIDY REBECA 9510
71 ROJAS MUNOZ MARIA FERNANDA 18977
72 SAENZ ROJAS MARIA DEL ROCIO 19261
73 SALAS CAMPOS JACQUELINE FRANCINE 7704
74 SALAZAR GAMBOA KEMBLY 5666
75 SALINAS CHAVARRIA JENNYFER 16769
76 SANABRIA BARRIENTOS GUIDO ALCIDES 20301
77 SANCHEZ BENAVIDES EDDER GERARDO 21057
78 SANCHO FLORES JAZMIN CRISTINA 8106
79 SANDI RODRIGUEZ LUIS FRANCISCO 9596
80 SIBAJA ESQUIVEL KATTIA VANESSA 6771
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No APELLIDO 1 APELLDIO 2 NOMBRE LICENCIA
81 SOLIS QUIROS MARIANA 19788
82 VARGAS RODRIGUEZ KATHERINE 7723
83 VASQUEZ MARCHENA MARIA DANIELA 12584
84 VENEGAS CASTRO BETSY PATRICIA 21674
85 VILLARREAL SOTO PRISCILLA 10225
86 ZAMORA FONSECA MICHELLE 21365
87 JIMENEZ JIMENEZ SUSAN 11846
88 FLORES BLANCO VERONICA MARIA 17548
89 MONTOYA MONGE IVETTE 5061
. L Firmado
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MOREIRA MOREIRA RODRIGUEZ SOLANO g‘gm‘;@am}go
(FIRMA)
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